ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  06.02.2019 г.                                                     № 50
п.г.т. Климово
Об итогах районного этапа творческого конкурса

 по  противопожарной тематике

               В целях выполнения Федерального закона «О пожарной безопасности», устава Всероссийского добровольного пожарного общества и иных законодательных и нормативных актов, регламентирующих вопросы организации работы с детьми по противопожарной тематике и в соответствии с планом работы отдела образования  на 2018-2019 учебный год в декабре 2018 г. –  январе 2019 г. был проведен конкурс детского рисунка,  плаката и декоративно-прикладного творчества по противопожарной тематике.
            На конкурс было представлено 192 детских работ из 17 учреждений образования: из МБДОУ д/с р.п. Климово №6 «Клубничка», д/с с. Митьковка «Солнышко», ЦДО, из Климовских СОШ №1, №2, №3, а также из Каменскохуторской СОШ, ,Митьковой СОШ, Новоропской СОШ, Чуровичской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Кирилловской ООШ, Рубежанской ООШ, Сытобудской ООШ, Чернооковской ООШ, Хохловской ООШ. 115 работ были отмечены членами жюри и заняли призовые места.
             Тематика работ, представленных на конкурс, разнообразна:

-предупреждение шалости детей с огнем, защита детей от пожара, предупреждение нарушения правил противопожарной безопасности: «Не играй со спичками»- Гурзо Андрей (КСОШ № 2), « Неисправная печь может дом сжечь…»- Клецкова София (КСОШ № 3), «Будь внимателен!»- Фролов Евгений (Сачковичская СОШ),

-изображение пожарной техники, работы, учебы профессиональных пожарных, системы оповещения в случае пожара:  «Самолет МЧС»- Чернышев Вадим, Чернышев Кирилл (КСОШ № 1), «Враг огня»- Власенко Татьяна (КСОШ № 1), «Робот- пожарный»- Клецкова Мария (р.п. Климово д/с № 6 «Клубничка), «Малыш в надежных руках» - Сорокин Владислав (КСОШ № 1), «Пожарники» - Елисеева Мирослава (Сачковичская СОШ),
     - охрана природы и животных от пожаров «Лес-наш дом береги его!»- Коновалов Валерий (КСОШ № 3), «Береги лес от огня» - Дьяченко Ксения (Кирилловская ООШ), «Лесной пожар» - Коновалова Ксения (КСОШ № 1), «Лесной пожар» - Тарабанько Александр (Сытобудская ООШ), «Лесной пожар» - Корчатова Мария (Митьковская СОШ);

– инструктаж по технике пожарной безопасности для дошкольников и учащихся: «Не забудь»- Панько Ксения (КСОШ № 2), «Позвони 01»- Пустовойтова Ангелина (КСОШ № 2), «01 помоги»- Прокопенко Никита (КСОШ № 1),
Члены жюри отметили активность участников, соответствие работ тематике конкурса, хорошую технику исполнения, правильность оформления паспортов работ учащихся и воспитанников всех образовательных учреждений.
        Итоги конкурса подведены по 4-м возрастным группам: воспитанники МБДОУ, учащиеся 1 – 4 кл., 5 – 8 кл. и 9 – 11 кл. среди учреждений образования р.п. Климово и сельских школ по номинациям «Рисунок», «Плакат», «Декоративно-прикладное творчество».

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса детского рисунка по противопожарной тематике утвердить (приложение № 1).

2. Наградить согласно приложению  грамотами отдела образования учащихся,  занявших призовые места в конкурсе.
3. Гл.инспектору Сапуто И.М.,методисту Крупеня И.С. ознакомить на семинарах воспитателей ДОУ,  учителей  ИЗО и начальных классов  с  результатами конкурса.

                4.   Ломако Е.В. обеспечить участие работ победителей в областном конкурсе.

                5.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав. РМК Ломако Е.В..

   Начальник   отдела образования                                                                      Т.В.Смольская
ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
К приказу № 50 от 06.02.2019 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного детского  художественного  конкурса  по противопожарной тематике
Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные на конкурс художественные  работы, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:
Номинация  «Рисунок». Дошкольное образование
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Робот- пожарный»
	Клецкова Мария
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», 6 лет
	Клецкова Л.Н.

	2
	«Тили-тили-тили бом загорелся кошкин дом»
	Борода Варя
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», 6 лет
	Сенько И.В.

	3
	«Кошкин дом»
	Гридин Антон
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», 6 лет
	Гридина И.А.

	3
	«Не играй с огнем»
	Попкова Валерия
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», 6 лет
	Попкова А.В.

	Лауреат
	«Не оставляйте без присмотра бытовые приборы»
	Толкачева Маргарита
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», 6 лет
	Сенько И.В.

Номинация  «Рисунок». р.п.Климово, 1-4 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Лес-наш дом! Береги его!»
	Коновалов Валерий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 лет
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	1
	«Огонь не любит шалости»
	Коновалов Валерий
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 лет
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	1
	«Малыш в надежных руках»
	Сорокин Владислав
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	2
	«Не играй со спичками»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Технический прогресс: прошлое, настоящее, будущее»
	Початухина Камилла
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «А» кл.
	Григорянц Т.Н., учитель начальных классов

	2
	«В борьбе с огнем нет равных нашим пожарным»
	Долгих Матвей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Самыко Т.В., учитель начальных классов

	2
	«Лесной пожар»
	Дротенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «Б» кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Спасающие жизни»
	Мельникова Дарина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 «А» кл.
	Кишенько В.П., учитель начальных классов

	2
	«Пожарный»
	Володина Софья
	МБУДО ЦДО
	Величко Т.А.

	3
	«С огнем не шутят»
	Казим Дамир
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «А» кл.
	Григорянц Т.Н., учитель начальных классов

	3
	«Они спасают и побеждают»
	Несмашная София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Не играй в лесу с огнем»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Пожарные спешат на помощь»
	Зубков Игорь
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 лет
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	3
	«Пусть знает каждый гражданин- пожарный номер 01!»
	Евсеенко Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 лет
	Курочко Н.А., учитель начальных классов

	3
	«Пожар в лесу»
	Данильченко Арина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «А» кл.
	Григорянц Т.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Будь осторожен!»
	Ковалев Илья
	МБОУ Климовская СОШ № 3 «Б» кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Защитим лес от огня»
	Гочияева Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 «А» кл.
	Рублева Н.А., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Отважные пожарные»
	Гапонова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «Б» кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Ребята берегите лес»
	Руденко Всеволод
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 «Б» кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

Номинация  «Рисунок». Климовский район, 1-4 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Береги лес от огня»
	Дьяченко Ксения
	МБОУ Кирилловская ООШ, 4 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	2
	«Пожарники»
	Елисеева Мирослава
	МБОУ Сачковичская СОШ, 4 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	3
	«Пожарный»
	Дьяченко Александр
	МБОУ Кирилловская ООШ, 2 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	3
	«Лесные пожары»
	Письменный Евгений
	МБОУ Хохловская ООШ, 8 лет
	Ковалева Л.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Современная пожарная техника- наш помощник»
	Силин Роман
	МБОУ Чуровичская СОШ, 1 кл.
	Верховинина А.Л., учитель начальных классов

Номинация «Рисунок». р.п.Климово, 5-8 классы

	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Неисправная печь может дом сжечь…»
	Клецкова София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 «Б» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Лесной пожар»
	Коновалова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 14 лет
	Москвичева С.П.

	1
	«Остановить лесной пожар»
	Яковенко Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 «Б» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Трагедия не должна повториться!»
	Бобкова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Праздник может обернуться бедой!»
	Холявко Вениамин
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «А» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Героями не рождаются…»
	Ткач Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 «А» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Сумей предотвратить беду!»
	Ишанова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 «А» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Берегись огня»
	Чиннова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Остановите пожар!»
	Доронцова Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «Б» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Пожарная техника будущего!»
	Поломодов Павел
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6«Б» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Спички опасны»
	Губенок Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Пожар»
	Торбик София
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Спички не игрушки»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«01-помоги»
	Ковалева Евгения
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

Номинация  «Рисунок». Климовский район, 5-8 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Будь внимателен!»
	Фролов Евгений
	МБОУ Сачковичская СОШ , 6 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	1
	«Лесной пожар»
	Тарабанько Александр
	МБОУ Сытобудская ООШ, 13 лет
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	2
	«Лесному пожару низкий поклон»
	Гапонов Александр
	МБОУ Рубежанская ООШ, 6 кл.
	Терещенко В.В., учитель математики

	2
	«Берегись огня»
	Григорьев Максим
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 5 кл.
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	2
	«Огонь- опасный враг»
	Клецкова Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 7 кл.
	Клецкова Е.И., учитель ИЗО

	3
	«Не шути с огнем!»
	Лисовая Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 8 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	3
	«Герои- пожарные»
	Бондарева Алина
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 5 кл.
	Клецкова Е.И., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Важные правила»
	Кушнерев Валентин
	МБОУ Чернооковская ООШ, 6 кл.
	Ткач А.Л., учитель общественных дисциплин

Номинация «Рисунок». р.п. Климово, 9-11 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Не загораживайте подъездные пути!»
	Марус Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Берегите детей от огня!»
	Григорянц Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Пьянство приводит к пожару»
	Малачевич Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 «А» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Досталась им опасная работа…»
	Грецкий Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Спасены»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл
	Гурзо Н.М.

	3
	«Здесь был человек…»
	Бычкова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 «Б» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Туристы-вредители»
	Красненок Егор
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 «Б» кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Лауреат
	«При пожаре звони 01»
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 кл
	Гурзо Н.М.

Номинация «Рисунок». Климовский район, 9-11 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	2
	«Спасатель»
	Васечко Елизавета
	МБОУ Новоропская СОШ, 9 кл.
	Васечко И.А.

	3
	«Нашим пожарным низкий поклон»
	Кожемяка Дарья
	МБОУ Митьковская СОШ, 10 кл.
	Санникова З.В.

	3
	«Не жги тополиный пух!»
	Саськова Елизавета
	МБОУ Сачковичская СОШ, 11 кл.
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Они спасают наши жизни!»
	Васечко Елизавета
	МБОУ Новоропская СОШ, 9 кл.
	Васечко И.А.

	Лауреат
	«Борьба с огнем»
	Скок Анна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 9 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

Номинация «Плакат»
р.п. Климово и Климовский район, 1-4 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Не забудь»
	Панько Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «А» кл.
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	1
	«Огонь без присмотра- монстр»
	Зарезако Вероника
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	1
	«Будьте осторожны»
	Коновалов Максим
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 4 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Позвони 01»
	Пустовойтова Ангелина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 «А» кл.
	Бабушкина Л.А., учитель начальных классов

	2
	«Будь осторожен!»
	Лишефай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 4 «Б» кл.
	Меркулова О.А., учитель начальных классов

	2
	«Спасайся от огня»
	Воропаев Матвей
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 4 кл.
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	2
	«Будь осторожен с огнем»
	Масалова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 «А» кл.
	Бабушка Л.А., учитель начальных классов

	3
	«МЧС»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Помощь пожарного»
	Кашевский Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «А» кл.
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	3
	«Осторожно – огонь»
	Мельников Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 «А» кл.
	Бабушка Л.А., учитель начальных классов

	3
	«Маленький пожарник»
	Гриньков Альберт
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Побожая В.Н., учитель начальных классов

	3
	«Береги лес от пожара»
	Мигда Альбина
	МБОУ Кирилловская ООШ, 9 лет
	Чечукова В.В.

	Лауреат
	«Не шути с огнем»
	Добринская Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «Б» кл.
	Сафонова М.В.

Номинация «Плакат». р.п.Климово, 5-8 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«01 помоги»
	Прокопенко Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Правила нужно соблюдать»
	Кашевская Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 6 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	2
	«Отойди, прохожий, не мешай!»
	Пономаренко Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Сохраним поле от пожара»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7  кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Пожар- смерть лесу!»
	Коновалов Степан
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Берегите жизнь от пожара»
	Халепо Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Жизнь без пожаров»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 5 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	Лауреат
	«Берегите лес от пожара»
	Сильченко Анастасия, Макарова Софья
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 5, 6 кл.
	Анофренко В.М., учитель ИЗО

Номинация «Плакат». р.п.Климово, 9-11 классы
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Пожарная безопасность»
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

	2
	«Спички детям не игрушка»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Замыкание»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО и технологии

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Дошкольное образование
	Место
	Название работы
	Фамилия, имя учащегося
	ОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя

	1
	«Берегите лес от пожаров»
	Кирпа Денис, Шабалин Павел, Дротенко Дарья, Чайкина София
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок», 6 лет
	Чайкина Г.В.

	2
	«Не шути с огнем»
	Воинов Дмитрий
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок», 6 лет
	Козина С.Н.

	2
	«Спешим на помощь»
	Тарабанько Алексей
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Лыспак С.М.

	р.п. Климово и Климовский район, 1-4 классы

	1
	«Берегите лес от пожара»
	Сулимов Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 «Б» кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	1
	«Лесной пожар»
	Корчатова Мария
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 лет
	Пугачева Н.Н.

	1
	«Пожарный щит»
	Мельникова Дарина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 «а» кл.
	Кишенько В.П.

	1
	«Пожарная каска»
	Дротенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Молчанова Р.И.

	2
	«Не играй со спичками»
	Зыкунов Илья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 3 «б» кл.
	Грецкая Н.Н., учитель начальных классов

	2
	«Эти птички- коварные спички»
	Буненков Павел
	МБОУ Сачковичская СОШ, 1 кл.
	Карпунина Е.Н., учитель начальных классов

	3
	«Чтобы в ваш дом не пришла беда, будьте с огнем осторожны всегда»
	Гуцу Алиса
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Медведева Г.А.

	3
	«При пожаре звонить 01»
	Шипкова Анастасия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Медведева Г.А.

	3
	«Быстрое реагирование»
	Таперо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 лет
	Петросян Л.Н.

	3
	«Пожарный щит»
	Зубков Илья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 2 кл.
	Зубкова Л.В.

	Лауреат
	«Одни дома»
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 лет
	Чернявская Е.В.

	Лауреат
	«Чтобы в ваш дом не пришла беда, будьте с огнем осторожны всегда»
	Иванова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 кл.
	Молчанова Р.И.

	р.п. Климово и Климовский район , 5-8 классы

	1
	«Самолет МЧС»
	Чернышев Вадим, Чернышев Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Мальков В.А.

	1
	«Враг огня»
	Власенко Татьяна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 13 лет
	Чернявская Е.В.

	2
	«Пожарная машина»
	Сердюкова Неля
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	«Работа пожарного»
	Гвоздева Арина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Веселый огнетушитель»
	Сафонов Герман
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 12 лет
	Петросян Л.Н.

	3
	«Телефон 01»
	Яковенко Валерия
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 6 кл.
	Шахматова И.В.

	3
	«Огнетушитель всегда рядом»
	Сырокваша Игорь
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	Лауреат
	«Труд пожарного»
	Руденко Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н.

	Лауреат
	«Пожарная машина»
	Бездробко Евгений
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 11 лет
	Чернявская Е.В.

	Лауреат
	«Отважные пожарные»
	Ишанова Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Молчанова Р.И.

	р.п. Климово 9-11 классы

	2
	«Пожар уносит все»
	Тертычный Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Спички не игрушка»
	Гурзо Артем
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 9 кл.
	Гурзо Н.М.

     Члены жюри:
1. Смольская Т.В.,–начальник отдела образования, председатель жюри

2. Безноско В.Э. – начальник отделения ОНД и ПР по Климовскому району

3. Отинова Г.М.- председатель райсовета профсоюза работников образования

4. Панько В.Н.  -  старший инспектор отдела образования;

5. Ломако Е.В. – заведующая РМК;

6. Сапуто И.М.  – главный инспектор отдела образования, воспитатель МБДОУ д/с № 2 «Солнышко»;
7. Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;

8. Гурзо Н.М. – учитель ИЗО, технологии КСОШ № 2;

9. Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ №3;
10. Марута С.Н.- воспитатель дошкольной группы МБОУ Новоропской СОШ
11. Хохлова А.Л. – учитель ИЗО Сачковичской СОШ;
Исп. Методист РМК

Крупеня И.С
т. 2-10-73
PAGE
1